



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO
BASE MESTRE-DE-CAMPO ANTÔNIO CURADO VIDAL**

ANEXO I

**QUANTITATIVOS CONSOLIDADOS BASE ADM CURADO E ORGANIZAÇÕES MILITARES VINCULADAS
OBJETO: Chamada Pública 01/2024 – Aquisição de Gêneros Alimentícios**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND MEDIDA	BASE	14º BI Mtz	10º Esqd Mec	10º Bda	7º GAC	4º BPE	4º B Com	Qtde Total Base + OMV	Valor Unit	Soma total por item
1.	FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI; ESPÉCIE:PÉROLA	KG	2160	0	80	100	0	0	80	2420	R\$ 5,53	R\$ 13.382,60
2.	LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA; ESPÉCIE	KG	540	0	50	50	0	240	120	1000	R\$ 4,81	R\$ 4.810,00
3.	VERDURA IN NATURA, TIPO:ACELGA, ESPÉCIE:COMUM	KG	720	0	50	50	0	0	50	870	R\$ 6,23	R\$ 5.420,10
4.	VERDURA IN NATURA, TIPO:ALFACE, ESPÉCIE:CRESPA	MAÇO 1,00UN	1800	0	80	300	0	0	200	2380	R\$ 4,01	R\$ 9.543,80
5.	VERDURA IN NATURA, TIPO:ALFACE, ESPÉCIE:LISA	MAÇO 1,00UN	1800	0	80	300	1000	0	100	3280	R\$ 4,13	R\$ 13.546,40
6.	VERDURA IN NATURA, TIPO:ALFACE, ESPÉCIE:AMERICANA	MAÇO 1,00UN	720	0	120	200	0	289	100	1429	R\$ 4,97	R\$ 7.102,13
7.	VERDURA IN NATURA, TIPO:ALFACE, ESPÉCIE:ROXA	MAÇO 1,00UN	720	0	0	100	0	0	100	920	R\$ 4,96	R\$ 4.563,20
8.	ALHO NACIONAL	KG	150	0	50	30	0	0	60	290	R\$ 35,84	R\$ 10.393,60
9.	AIPIM (MACAXEIRA) IN NATURA	KG	2160	0	200	150	0	0	200	2710	R\$ 4,52	R\$ 12.249,20
10.	LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE:LISA	KG	2160	0	100	0	500	1000	100	3860	R\$ 8,32	R\$ 32.115,20
11.	LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA, 1º QUALIDADE	KG	2160	0	200	0	0	0	100	2460	R\$ 4,97	R\$ 12.226,20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND MEDIDA	BASE	14° BI Mtz	10° Esqd Mec	10° Bda	7° GAC	4° BPE	4° B Com	Qtde Total Base + OMV	Valor Unit	Soma total por item
12.	FRUTA, IN NATURA, TIPO: BANANA, ESPÉCIE: PRATA	KG	720	300	120	150	0	0	100	1390	R\$ 5,32	R\$ 7.394,80
13.	FRUTA, TIPO: BANANA: ESPÉCIE: DA TERRA / BANANA COMPRIDA	KG	720	0	40	50	0	0	50	860	R\$ 8,97	R\$ 7.714,20
14.	LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA, ESPÉCIE: COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA	KG	720	0	80	0	0	100	50	950	R\$ 5,63	R\$ 5.348,50
15.	BROCOLIS, IN NATURA, ESPÉCIE: JAPONES	KG	60	0	30	30	0	50	1	171	R\$ 23,97	R\$ 4.098,87
16.	CARÁ SÃO TOMÉ IN NATURA	KG	2160	0	30	10	0	0	1	2201	R\$ 6,06	R\$ 13.338,06
17.	CEBOLA IN NATURA	KG	2160	0	200	300	0	500	200	3360	R\$ 7,94	R\$ 26.678,40
18.	CEBOLA IN NATURA, ESPÉCIE: ROXA	KG	720	0	50	60	0	100	100	1030	R\$ 8,97	R\$ 9.239,10
19.	CEBOLINHA VERDE FRESCA	MAÇO 1,00UN	1080	0	120	300	0	300	100	1900	R\$ 4,54	R\$ 8.626,00
20.	LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA, ESPÉCIE: COMUM	KG	1080	0	80	10	0	0	60	1230	R\$ 8,51	R\$ 10.467,30
21.	VERDURA IN NATURA, TIPO: COUVE-FLOR, ESPÉCIE: COMUM	KG	360	0	0	30	0	0	1	391	R\$ 11,34	R\$ 4.433,94
22.	VERDURA IN NATURA TIPO: COUVE-FOLHA, ESPÉCIE: COMUM	KG	150	0	100	50	0	100	50	450	R\$ 9,97	R\$ 4.486,50
23.	COENTRO	MAÇO 1,00UN	720	0	100	300	0	400	200	1720	R\$ 2,73	R\$ 4.695,60
24.	CHUCHU IN NATURA, VARIEDADES: BRANCA	KG	360	0	30	80	0	0	1	471	R\$ 5,59	R\$ 2.632,89
25.	FRUTA IN NATURA, TIPO: LARANJA, ESPÉCIE: PERA	KG	1080	0	50	150	0	0	100	1380	R\$ 4,96	R\$ 6.844,80
26.	FRUTA, IN NATURA, TIPO: LIMÃO ESPÉCIE: TAITI	KG	100	0	20	30	0	160	20	330	R\$ 7,38	R\$ 2.435,40
27.	FRUTA IN NATURA, TIPO: MAMÃO ESPÉCIE: FORMOSO	KG	720	0	150	5	0	0	100	975	R\$ 5,90	R\$ 5.752,50
28.	FRUTA IN NATURA, TIPO MANGA ESPÉCIE: ROSA	KG	60	0	0	1	0	0	1	62	R\$ 6,27	R\$ 388,74
29.	FRUTA IN NATURA, TIPO: MELANCIA, ESPÉCIE: RAJADA	KG	4320	0	200	5	1000	1200	150	6875	R\$ 3,97	R\$ 27.293,75
30.	FRUTA IN NATURA TIPO: MAÇÃ, ESPÉCIE: NACIONAL\GALA	KG	648	0	0	120	0	0	40	808	R\$ 13,59	R\$ 10.980,72
31.	FRUTA IN NATURA TIPO: MARACUJÁ, ESPÉCIE: DOCE	KG	60	0	0	10	0	0	1	71	R\$ 8,60	R\$ 610,60

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND MEDIDA	BASE	14° BI Mtz	10° Esqd Mec	10° Bda	7° GAC	4° BPE	4° B Com	Qtde Total Base + OMV	Valor Unit	Soma total por item
32.	VERDURA IN NATURA TIPO:MAXIXE, ESPÉCIE:COMUM	KG	180	0	0	20	0	0	1	201	R\$ 5,83	R\$ 1.171,83
33.	FRUTA IN NATURA, TIPO:MELÃO ESPÉCIE: AMARELO	KG	4320	0	50	150	0	400	60	4980	R\$ 6,38	R\$ 31.772,40
34.	LEGUME IN NATURA, TIPO: PEPINO, ESPÉCIE: CAIPIRA/ COMUM/JAPONÊS	KG	360	0	50	30	0	0	1	441	R\$ 7,47	R\$ 3.294,27
35.	LEGUME IN NATURA, TIPO:PIMENTÃO, ESPÉCIE: VERDE	KG	720	0	100	80	0	0	20	920	R\$ 7,97	R\$ 7.332,40
36.	LEGUME IN NATURA, TIPO:PIMENTÃO, ESPÉCIE: AMARELO	KG	60	0	0	20	0	0	10	90	R\$ 21,97	R\$ 1.977,30
37.	VERDURA IN NATURA, TIPO:REPOLHO, ESPÉCIE:COMUM	KG	720	0	100	80	0	320	40	1260	R\$ 7,50	R\$ 9.450,00
38.	VERDURA IN NATURA, TIPO:REPOLHO ROXO, ESPÉCIE:COMUM	KG	360	0	0	50	0	0	20	430	R\$ 9,51	R\$ 4.089,30
39.	SALSA IN NATURA	KG	60	0	50	50	0	0	1	161	R\$ 20,71	R\$ 3.334,31
40.	FRUTA IN NATURA, TIPO TANGERINA	KG	720	0	0	10	0	0	20	750	R\$ 14,31	R\$ 10.732,50
41.	FRUTA IN NATURA, TIPO:TOMATE, ESPÉCIE: ITALIANO	KG	2400	0	100	100	0	0	80	2680	R\$ 14,14	R\$ 37.895,20
42.	FRUTA IN NATURA, TIPO:TOMATE, ESPÉCIE: CEREJA	KG	60	0	0	20	0	0	1	81	R\$ 24,28	R\$ 1.966,68
43.	FRUTA IN NATURA, TIPO:UVA, ESPÉCIE:ITÁLIA	KG	60	0	0	20	0	0	1	81	R\$ 20,01	R\$ 1.620,81
44.	FRUTA IN NATURA, TIPO:UVA, ESPÉCIE: RUBI	KG	60	0	0	20	0	0	1	81	R\$ 19,59	R\$ 1.586,79
45.	OVOS BRANCOS DE GALINHA, TAMANHO: GRANDE	BDJ C/30	1440	0	0	150	100	200	40	1930	R\$ 33,91	R\$ 65.446,30
46.	QUEIJO, ORIGEM:DE VACA, VARIEDADE:COALHO, TIPO:FRESCO, APRESENTAÇÃO:PEÇA	KG	200	250	20	90	100	0	40	700	R\$ 35,91	R\$ 25.137,00
47.	QUEIJO, ORIGEM:DE VACA, VARIEDADE:MUSSARELA, TIPO:PROCESSADO, APRESENTAÇÃO:PEÇA	KG	400	0	10	80	100	0	60	650	R\$ 46,37	R\$ 30.140,50
48.	ALHO PORÓ	UND	300	0	0	90	0	0	80	470	R\$ 6,98	R\$ 3.280,60
TOTAL												R\$ 529.041,29

1. ORGANIZAÇÕES MILITARES PARTICIPANTES:

1.1 Base Administrativa do Curado (Base Adm Curado)

- Ao Almoxarife, no Setor de Materiais, situada Av. Prof. Luís Freire, 198 - Várzea, Recife - PE , CEP 50740-437 . Telefone: (81) 2129-6643 – Almoxarifado. E-mail: irp.basecurado@gmail.com

1.2 10º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado (10º Esqd C Mec):

- Ao Almoxarife, no Setor de Materiais, situado na Av. Getúlio Vargas, 56 – Várzea, Recife-PE, CEP: 50950-000. Telefone: (81) 2129-6518 – Almoxarifado. E-mail: almoxarifado10esqd2@gmail.com

1.3 Comando da 10ª Brigada de Infantaria Motorizada (10ª Bda Inf Mtz):

- Ao Almoxarife, no Setor de Materiais, situado na Av Getúlio Vargas, s/nº, BR 232, Km 10, Curado, Recife-PE, CEP 50950-000. Telefone: (81) 2129-6457/6459 – Almoxarifado. E-mail: almox10bda@hotmail.com

1.4 4º Batalhão de Polícia do Exército (4º BPE):

- Ao Almoxarife, no Setor de Materiais, situado na Av Getúlio Vargas, s/nº, BR 232, Km 6, Curado, Recife-PE, CEP 50950-000. Telefone: (81) 2129-6052 – Almoxarifado / 3303-6901-PABX. E-mail: almox.4bpe@gmail.com

1.5 4º Batalhão de Comunicações (4º B Com) :

- Ao Almoxarife, no Setor de Materiais, situada à BR-101 Sul, Km 73, Tejipió, Recife-PE, CEP 51240-340. Telefone: (81) 3455-2252 (Ramal 2280) – Almoxarifado. E-mail: 4bcom.salc@gmail.com.

1.6 7º Grupo de Artilharia de Campanha (7º GAC)

- Ao Almoxarife, no Setor de Materiais, situada Av. Joaquim Nabuco, Bairro Jatobá, Olinda-PE, CEP 53370-285. Telefone: (81) 3202-5800 – Almoxarifado. E-mail: salc7gac@gmail.com

1.7 14º Batalhão de Infantaria Motorizada (14º BI Mtz)

- Ao Almoxarife, no Setor de Materiais, situado na Avenida Gen. Manoel Rabelo, 1950, Socorro, Jaboatão dos Guararapes-PE, CEP 54160-350. E-mail: licitacao14bimtz@gmail.com.

Recife – PE, 10 de junho de 2024.

NIDIVAL FROTA BITENCOURT - Maj

Chefe da Divisão de Aquisições, Licitações e Contratos da Base Administrativa do Curado